



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 21



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza: Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba e seus partícipes.*

Fornecedor : PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI - 34.016.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	330,00	Caixas	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 81,49	R\$ 26.891,70	R\$ 113,18	R\$ 37.349,40	28,00	R\$ 31,69

Descrição: Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens de papelão identificadas, com 12 unidades de 1 litro cada.

Subtotal Adjudicado R\$ 26.891,70 Subtotal Orçado: R\$ 37.349,40 27,9996 % R\$ 10.457,70

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	Unidades	ORIENTAL	único	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	23,08	R\$ 0,75

Descrição: Desinfetante líquido para banheiro, com ação germicida-bactericida, armazenado em frascos plásticos de 1 litro, nas fragrâncias lavanda e eucalipto.

3	200,00	Caixas	ORIENTAL	único	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	R\$ 33,08	R\$ 6.616,00	1,75	R\$ 0,58
---	--------	--------	----------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, reservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificadas. Caixa com 24 frascos.

4	50,00	Caixas	THERMOPRAT	único	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00	R\$ 39,58	R\$ 1.979,00	7,02	R\$ 2,78
---	-------	--------	------------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Embalagem descartável de alumínio para quentinha com tampa de papelão, formato redondo, tamanho 08, CX com 100 un.

5	300,00	Unidades	LUAR	único	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00	53,05	R\$ 2,26
---	--------	----------	------	-------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Limpa alumínio para polimento de panelas e material de alumínio em geral, embalagem com 500 ml

Subtotal Adjudicado R\$ 23.638,00 Subtotal Orçado: R\$ 30.351,90 22,1201 % R\$ 6.713,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	160,00	Unidades	LIMPOL	único	R\$ 2,65	R\$ 424,00	R\$ 4,76	R\$ 761,60	44,33	R\$ 2,11
Descrição: Limpa vidro líquido. Uso doméstico, incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml										
8	440,00	Unidades	RUBBER	único	R\$ 2,10	R\$ 924,00	R\$ 3,77	R\$ 1.658,80	44,30	R\$ 1,67
Descrição: Pano p/copa atalhado, material composto de 95% de algodão e 5% de poliéster, estampado, medindo 60 x 42cm, deverá ter etiqueta e costurada.										
9	100,00	Unidades	LUSAFILM	único	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	R\$ 49,88	R\$ 4.988,00	42,06	R\$ 20,98
Descrição: Papel filme de PVC, material transparente. 38cm x 300m										
11	600,00	Unidades	AROMASIL	único	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00	46,67	R\$ 1,05
Descrição: Pedra sanitária com rede protetora, essências variadas, 25g										
12	2.500,00	Pacotes	PRA FESTA	único	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00	R\$ 3,32	R\$ 8.300,00	15,66	R\$ 0,52
Descrição: Prato descartável na cor branca diâmetro 26cm. pacote com 10unidades.										
13	100,00	Caixas	MINUANO	único	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 9,54	R\$ 954,00	14,05	R\$ 1,34
Descrição: Sabão em pedra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1º qualidade. Composição sebo bovino										
14	150,00	Pacotes	PRA FESTA	único	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 4,81	R\$ 721,50	27,23	R\$ 1,31
Descrição: Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: colher. Pacote com 50 unidades										
15	100,00	Pacotes	PRA FESTA	único	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 4,45	R\$ 445,00	11,24	R\$ 0,50
Descrição: Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: faca. Pacote com 50 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.638,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.351,90		22,1201 %	R\$ 6.713,90

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Unidades	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00	51,64	R\$ 53,40
Descrição: Lixeira basculante em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 50 litros, cor preta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.340,00		51,6441 %	R\$ 5.340,00	

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	8.160,00	Pacotes	MAX	PCT	R\$ 5,05	R\$ 41.208,00	R\$ 5,73	R\$ 46.756,80	11,87	R\$ 0,68

Descrição: Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.

Subtotal Adjudicado R\$ 41.208,00

Subtotal Orçado: R\$ 46.756,80

11,8673 %

R\$ 5.548,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 96.737,70	R\$ 124.798,10	22,4846 %	28.060,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 14 de Junho de 2023

[Handwritten Signature]
MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL